
UCHWAŁA NR LXVIII/417/24 
RADY GMINY ŻAGAŃ 

z dnia 6 marca 2024 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Żagańskiego 

Na podstawie  art. 10 ust. 2 oraz art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) w zw. z art. 216 ust. 2 pkt. 5 i art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych ( Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Udziela się z budżetu Gminy Żagań pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Powiatu 
Żagańskiego z przeznaczeniem na dofinansowanie kosztów wynagrodzenia Powiatowego Konserwatora Zabytków.  

2. Pomoc finansowa, o której mowa w ust. 1 zostanie udzielona ze środków budżetu Gminy Żagań na rok 
2024 w kwocie 12 000,00 zł (słownie: dwanaście tysięcy złotych). 

§ 2. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej oraz jej przeznaczenie i zasady rozliczania środków 
określone zostaną w porozumieniu zawartym pomiędzy Gminą Żagań a Powiatem Żagańskim. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żagań. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Gminy Żagań 

 
 

Zdzisław Remiń 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 757F4913-1517-4971-ABB5-DD9E19108963. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 10 i art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. 
z 2023 r. poz. 40 ze zm.) wykonywanie zadań publicznych może być realizowane w drodze współdziałania 
między jednostkami samorządu terytorialnego, a do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie 
uchwał w sprawach wydzielenia na ten cel odpowiedniego majątku. Ponadto zgodnie z art. 220 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) z budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego może być udzielona innym jednostkom samorządu terytorialnego pomoc finansowa 
w formie dotacji celowej lub pomoc rzeczowa. 

Powiat Żagański zwrócił się z prośbą o dofinansowanie funkcjonowania stanowiska Powiatowego 
Konserwatora Zabytków wraz z pracownikiem. Stanowisko to ma na celu usprawnienie procesu związanego 
z szeroko pojętą ochroną zabytków na terenie całego Powiatu Żagańskiego, w tym możliwość przyspieszenia 
procedowania postepowań kierowanych do Lubuskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków z siedzibą 
w Zielonej Górze. 

Kwota dotacji w wysokości 12 000,00 zł (słownie: dwanaście tysięcy złotych) na powyższy cel została 
zabezpieczona w tegorocznym budżecie Gminy Żagań. Pomoc stanowiąca przedmiot uchwały zostanie 
udzielona w formie dotacji celowej z budżetu gminy na 2024 r., po podpisaniu przez Gminę Żagań i Powiat 
Żagański stosownego porozumienia regulującego warunki udzielenia pomocy finansowej oraz jej przeznaczenie 
i zasady rozliczania środków. 

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały uważam za zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 757F4913-1517-4971-ABB5-DD9E19108963. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXVIII/417/24 RADY GMINY ŻAGAŃ z dnia 6 marca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


